

SOVYETLER BİRLİĞİNİ ÖĞRENME ENSTİTÜSÜNÜN ONUNCU YILDÖNÜMÜ

Sovyetler Birliği hakkında bilgisizliği gidermek ve Sovyetleri ilgilendiren meseleler hakkında Batı dünyasına doğru bilgi vermek maksadını güden Sovyetler Birliğini Öğretme Enstitüsü onuncu kuruluş yıldönümünü kutlamaktadır. Enstitünün temeli Komünist Rusya'yı terketmiş olan Türk, Ukranyalı, Beyaz Rus ve Kafkasyalı gibi azınlıklara mensup mülteci ilim adamları tarafından 8 Temmuz 1960'da atılmıştır. Kurucular Sovyet Rusya dış politikasının genel hedefleri ve taktikleri, devlet idaresi, azınlıklar, eğitim ve teknolojik gelişmeler gibi iç siyaseti ve ekonomisi hakkında araştırmalar yaparak bunları Batı âleminde yayınlamak gayesini güdüyorlardı. Enstitünün ilk müdür muavini Abdurrahman Kunta adlı bir profesördü.

Enstitü kendi bünyesinde 1954 yılında yaptığı bir reformla şu organlardan müteşekkil hale geldi: (a) Sovyetler Birliğini terkeden muhtelif milletlere mensup 45 ilim adamından müteşekkil Enstitü Genel Kurulu; (b) Enstitünün ilmî çalışmalarını idare eden 12 üyelik Enstitü İlmi Heyeti; ve (c) Enstitünün müdür, müdür muavini ve ilmî sekreterinden ibaret Enstitü Müdüriyeti. Enstitünün 1954'te yeniden teşkilâtlanmasıyla yazarları arasına Sovyetler Birliğinin muhtelif azınlıklarına, bu arada Azerbeycan, Kırım, Kuzey Kafkasya, İdil - Ural, Türkistan, Özbekistan Kırgızistan ve Karakalpakistan gibi Türk illerine mensup şahıslar çekilmiştir. Bu suretle, Enstitü Sovyetler Birliğini yalnız bir bütün olarak değil, terkinde bulunan ayrı, ayrı memleketleriyle de ele almış ve bu konularda yayına başlamıştır. Şu anda, Enstitü aşağıdaki dergileri yayınlamaktadır: *Bulletin* (İngilizce), *Vestnik* (Rusça), *Ukranian Review* (Ukranya hakkında İngilizce), *Belorussian Review* (Beyaz Rusya hakkında İngilizce), *Caucasian Review* (Kafkasya hakkında İngilizce), *The East Turkic Review* (Doğu Türkleri hakkında İngilizce), *dergi* (Rusya'da yaşayan Türkler hakkında Türkçe), *Studies on the Soviet Union* (Orta Doğu - Sovyet münasebetleri hakkında İngilizce), *Arabic Review* (Arapça ve İngilizce), *Sowjetstudien* (Almanca) ve *Problèmes soviétiques* (Fransızca). Bunlardan başka, Enstitü kitap - monografiler de çıkarmaktadır.

Enstitünün her yıl tertip ettiği ilmî konferanslarda okunan raporlar ve yer alan tartışmalar muhtelif dillerde yayımlanmaktadır.

Enstitünün 1951'deki 12 kişilik kadrosu 1960'da 70 kişiyi bulmuş ve kütüphanedeki kitap sayısı da, aynı süre içinde, 119'den 40,000'e yükselmiştir. 1951'de 20 memlekette 400 adrese gönderilmekte olan Enstitü yayınları 1960'da 110 memlekette 15,000 adrese postalanmaktadır. Enstitünün ilim heyetinde beş Türk vardır. Sovyetler Birliğini Öğrenme Enstitüsünün adresi şudur: München 22, Mannhardstrasse 6

Almanya